
Администрация сельского
поселения Качегановский
сельсовет муниципального
района Миякинский район
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаиы
Миэкэ районы муниципаль
районыныц Косегэн ауыл

советы ауыл билэмэне
Хакимиэте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» марта 2021 год

№ 14 КАРАР
«25» март 2021 йыл

Об утверждении муниципальной программы «Противодействие 
коррупции в сельском поселении Качегановский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2021 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции» и Законом Республики Башкортостан от 
13.07.2009 № 145-з «О противодействии коррупции в Республике
Башкортостан»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции 
в сельском поселении Качегановский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 - 2024 годы» согласно 
приложению. г

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

_ Г.Р. Кадырова
ЛГо” J *

Глава сельского поселения
Качегановский сельсовет

hh s



Приложение
к постановлению главы 
сельского поселения 
Качегановский сельсовет 
от 25.03.2021 г. № 14

«Противодействие коррупции в сельском поселении Качегановский сельсовет на
Муниципальная программа

2021-2024 гг.»

Наименование
Программы

Паспорт Программы

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в сельском 
поселении Качегановский сельсовет на 2021 - 2024 годы» (далее - 
Программа)

Основания для 
разработки 
Программы

Федеральный закон от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»;

Федеральный закон от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 815 «О 
мерах по противодействию коррупции»;
Национальный план противодействия коррупции, утвержденный 31 
июля 2008 г. Президентом Российской Федерации Д.А. Медведевым;

Закон Республики Башкортостан от 13.07.2009 № 145-з «О 
противодействии коррупции в Республике Башкортостан»:

Исполнители
Программы

Комиссия по антикоррупционной деятельности на территории 
сельского поселения Качегановский сельсовет и урегулированию 
конфликта интересов ( далее - Комиссия)

Сроки (этапы) 
реализации 
Программы

2021 - 2024 годы

повышение уровня правовой культуры и антикоррупционного

Цели
Программы

- предупреждение коррупционных правонарушений;



поведения населения;

Основные задачи
Программы

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы

- снижение влияния коррупциогенных факторов на деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения 
Качегановский сельсовет.

- обеспечение правовых и организационных мер, направленных на 
противодействие коррупции в сельском поселении ;

- совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и 
запретов, связанных с прохождением муниципальной службы;

- противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

- предупреждение коррупционных правонарушений;

- обеспечение ответственности за коррупционные правонарушения в 
порядке, предусмотренном действующим законодательством;

- устранение условий, порождающих коррупцию;

- формирование антикоррупционного образования и пропаганды;

- формирование нетерпимости по отношению к коррупциогенным 
действиям.

- снижение уровня коррупции, её влияния на активность и 
эффективность бизнеса;

- совершенствование нормативной правовой базы по созданию 
системы противодействия коррупции в сельском поселении;

- снижение числа коррупционных правонарушений со стороны 
должностных лиц органов местного самоуправления сельского 
поселения, предупреждение коррупционных правонарушений 
муниципальных служащих администрации сельского поселения;

- повышение ответственности органов местного самоуправления 
сельского поселения и их должностных лиц за принятие мер по 
устранению причин коррупции;

- повышение эффективности муниципального управления, уровня 
социально-экономического развития в сельском поселении 
укрепление бюджетной сферы, укрепление институтов рыночной 
экономики через реализацию конкурентных механизмов;

-повышение инвестиционной привлекательности сельского 
поселения ;



- развитие и укрепление институтов гражданского общества.

Контроль за 
реализацией 
Программы

- общий контроль за реализацией Программы возлагается на
Комиссию ;

- текущий контроль за ходом реализации мероприятий остается за 
главой сельского поселения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 
её решения программными методами

Коррупция как социально - политическое явление присуща всем государствам мира 
и различается лишь своими масштабами. В странах, которые недавно перешли к 
демократическим нормам общественного устройства, коррупция нередко превращается в 
системное явление, являясь неизбежным следствием избыточного администрирования со 
стороны государства.

В целях создания системы противодействия коррупции и устранения причин, её 
порождающих в администрации сельского поселения Качегановский сельсовет, в сфере 
противодействия коррупции проводятся следующие мероприятия.

1. Утверждены правила поведения и служебного этикета муниципальных 
служащих сельского поселения Качегановский сельсовет протоколом заседания комиссии 
по соблюдению к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Качегановский сельсовет и урегулированию конфликта интересов.

2. Создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации сельского поселения Качегановский сельсовет 
и урегулированию конфликта интересов

3. Утверждено положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения 
Качегановский сельсовет и урегулированию конфликта интересов

4. Утвержден Порядок уведомления муниципальными служащими главу 
сельского поселения об обращениях к ним в целях склонения к совершению 
коррупционных нарушений»

5. Утверждена организация работы по проведению проверок сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 
муниципальными служащими, а также соблюдения связанных с муниципальной службой 
ограничений»

6. Утвержден перечень должностей муниципальной службы в администрации 
сельского поселения Качегановский сельсовет при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

7. Утвержден перечень должностей муниципальной службы в администрации 
сельского поселения, при замещении которых граждане в течении двух лет после 
увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности, а также 
выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и 
некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному 
управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского



В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов» и постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 
2009 г. №196 «Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативных 
правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих 
созданию условий для проявления коррупции в администрации сельского поселения 
Качегановский сельсовет проводится антикоррупционная экспертиза нормативных 
правовых актов. Все нормативные правовые акты администрации сельского поселения 
направляются на проверку в прокуратуру Миякинского района.

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с утверждённым 
Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов Совета и администрации сельского поселения 
Качегановский сельсовет.

В целях реализации мероприятий утвержденного плана по борьбе с коррупцией в 
сельском поселении Качегановский сельсовет обнародуется деятельность Совета и 
администрации сельского поселения.

Таким образом, достигается доступность и открытость информации для населения 
о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Качегановский 
сельсовет .

В практической деятельности администрации сельского поселения Качегановский 
сельсовет случаев нарушения антикоррупционного законодательства не было.

В связи с тем, что в Российской Федерации коррупция представляет довольно 
высокую общественную опасность, препятствует нормальному функционированию всех 
общественных механизмов, затрудняет проведение социальных преобразований и 
повышение эффективности национальной экономики, вызывает в российском обществе 
серьезную тревогу и недоверие к государственным институтам. Разработка мер по 
противодействию коррупции на местах в целях устранения её коренных причин, и 
реализация таких мер в контексте обеспечения развития страны в целом, становятся 
настоятельной необходимостью.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целями Программы являются:
2.1.1. снижение уровня коррупции, её влияния на активность и эффективность 

бизнеса, деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Качегановский сельсовет, повседневную жизнь граждан;

2.1.2. обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и 
государства от угроз, связанных с коррупцией;

2.1.3. создание системы противодействия коррупции в сельском поселении 
Качегановский сельсовет.

2.2. Для достижения данных целей требуется решение следующих задач:
2.2.1. устранение условий, порождающих коррупцию;
2.2.2. измерение и оценка существующего уровня коррупции;
2.2.3. повышение риска и потерь от их совершения коррупционных действий для 

муниципальных служащих;
2.2.4. увеличение выгод от действий в рамках законодательства и в соответствии с 

общественными интересами для должностных лиц;
2.2.5. предупреждение коррупционных правонарушений;



2.2.6. обеспечение ответственности за коррупционные правонарушения в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и нормативно правовыми 
актами органов местного самоуправления сельского поселения Качегановский сельсовет;

2.2.7. мониторинг коррупционных факторов и эффективности мер 
антикоррупционной политики;

2.2.8. формирование общественного сознания в нетерпимости к коррупционным 
действиям;

2.2.9. вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной 
политики;

2.2.10. содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации 
о фактах коррупции и коррупционных факторах, а также на их обнародование.

3. Направления реализации Программы

Программа основывается на реализации Перечня мероприятий Программы в 
соответствии с приложением к муниципальной программе «Противодействие коррупции 
в сельском поселении Качегановский сельсовет (2021-2024годы) по следующим 
направлениям:

3.1. организационные меры по формированию механизмов противодействия 
коррупции:

по формированию механизмов противодействия коррупции будут осуществляться 
следующие организационные меры:

анализ поступающих в администрацию заявлений и обращений граждан на 
предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих 
и должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения, 
руководителей подведомственных предприятий и учреждений;

информирование граждан о целях и задачах Программы, обнародование отчетов о 
деятельности Комиссии направленных на противодействие коррупции;

проведение экспертизы нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления сельского поселения Качегановский сельсовет и их проектов на 
коррупциогенность на основе разработанных методик.

3.2. Наиболее актуальной представляется антикоррупционная экспертиза в 
отношении тех нормативных правовых актов, которые регулируют контрольные, 
разрешительные полномочия муниципальных служащих и должностных лиц во 
взаимоотношениях с физическими и юридическими лицами, а также порядок и сроки 
реализации данных полномочий. Необходим анализ постановлений, распоряжений 
администрации сельского поселения, решений Совета сельского поселения, которые 
могут содержать нормы, порождающие коррупцию, повышающие вероятность 
совершения коррупционных сделок.

3.3. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой 
политики:

в рамках реализации Федерального закона от 2 марта 2007 г. №5-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации необходимо продолжить проведение 
следующих мероприятий:

• формирование кадрового резерва муниципальных служащих администрации 
сельского поселения и работа с ним;

• проведение квалификационных экзаменов и аттестаций муниципальных служащих;
• изучение муниципальными служащими основных положений федерального и 

республиканского законодательства по противодействию коррупции, вопросов 
ответственности за коррупцию в органах местного самоуправления сельского 
поселения Качегановский сельсовет.



•

3.4. Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных 
заказов, в сельском поселении, оптимизация процедур закупок для муниципальных нужд 
в полном соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года №94- 
ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд».

С целью повышения эффективности закупок будут приниматься меры по:
1. разработке регламента проведения антикоррупционной экспертизы документов, 

связанных с размещением муниципальных заказов для нужд органов местного 
самоуправления сельского поселения Качегановский сельсовет;

2. проведению в установленном порядке антикоррупционной экспертизы 
документов, связанных с размещением муниципальных заказов для нужд органов 
местного самоуправления сельского поселения Качегановский сельсовет;

3. совершенствованию системы закупок путем приведения нормативно - правовой 
базы сельского поселения в соответствие с требованиями законодательства с целью 
обеспечения доступности информации, касающейся проведения закупок и конкурсов, 
создания эффективной системы контроля.

3.5. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции:
в целях формирования негативного отношения к проявлениям коррупции в сельском 

поселении планируется осуществить ряд мер, направленных на расширение и 
совершенствование освещения антикоррупционной тематики. На постоянной основе 
необходимо:

- организовать постоянную публикацию цикла статей на информационном стенде с 
рекомендациями о действиях граждан в случае нарушения их законных прав и интересов 
со стороны должностных лиц и муниципальных служащих сельского поселения.

3.7. Обеспечение доступа граждан, юридических лиц и общественных организаций к 
информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения:

1. одним из ключевых направлений деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения по изменению отношения граждан к коррупции является 
обеспечение доступа граждан к информации об их деятельности. Программа 
предусматривает разработку и утверждение нормативного правового акта «О порядке 
предоставления информации населению органами местного самоуправления сельского 
поселения Качегановский сельсовет;

2. введение системы отчетов главы сельского поселения Качегановский сельсовет 
перед населением о проводимой работе в целом и по противодействию коррупции на 
собраниях граждан;

Также планируется продолжить соблюдение правил приема граждан должностными 
лицами органов местного самоуправления сельского поселения.

4. Организация управления Программой 
и контроль ее исполнения

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Комиссией.
Исполнители мероприятий в установленные сроки представляют главе сельского 

поселения отчеты о реализации предусмотренных мероприятий.
Исполнители мероприятий несут персональную ответственность за их качественное и 

своевременное исполнение в соответствии с действующим законодательством.

5. Ожидаемые результаты реализации Программы
В результате реализации Программы ожидается:
совершенствование нормативной правовой базы сельского поселения для 

эффективного противодействия коррупции;
снижение уровня коррупции;



• повышение эффективности борьбы с коррупционными проявлениями;
• повышение эффективности муниципального управления, уровня социально­

экономического развития и развития гражданского общества в сельском поселении ;
• укрепление доверия граждан к органам местного самоуправления сельского 

поселения;
• повышение инвестиционной привлекательности сельского поселения;
• развитие и укрепление институтов гражданского общества.

Реализация Программы позволит выработать системные и комплексные меры по 
противодействию коррупции. Одновременно успешная реализация Программы позволит 
повысить открытость и прозрачность деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения , при этом снизив коррупционные риски. Важным результатом будет 
являться повышение доверия к органам местного самоуправления у населения с помощью 
создания эффективного механизма рассмотрения обращений и жалоб граждан, 
предусмотренного в плане мероприятий Программы.

6. Индикаторы эффективности Программы.

• доля граждан и организаций, сталкивающихся с проявлениями коррупции в 
органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях;

• объем коррупционных рисков (с разделением на отдельные сферы: бюджетный 
процесс, размещение муниципального заказа, распоряжение муниципальным имуществом 
и др.);

• уровень удовлетворенности заявителями качеством и доступностью 
муниципальных услуг.

• число выявленных или предупрежденных коррупционных правонарушений со 
стороны работников органов местного самоуправления.

• количество граждан и организаций, обратившихся с жалобами на проявление 
коррупции в органах местного самоуправления.

• соотношение числа выявленных коррупционных правонарушений и количество 
граждан и организаций, официально обратившихся с жалобами на проявление коррупции 
в органах местного самоуправления.

По указанным показателям достижения результатов реализации программы в органах 
местного самоуправления должен осуществляться постоянный мониторинг.

Таким образом, Программа представляет собой вид целевой программы 
соответствующего уровня и принимается как нормативный правовой акт.



Приложение 
к муниципальной целевой программе 

«Противодействие коррупции 
в сельском поселении Качегановский сельсовет 

(2021 - 2024 годы)»
Перечень мероприятий Программы

№ 
п\п

Содержание мероприятия Срок 
исполнения

Исполнители Финансирование
2021 год 2022год 2023год 2024 год

1. Организационные меры по формированию механизма 
противодействия коррупции в сельском поселении Качегановский сельсовет.

1.1.
1информирование населения сельского 
поселения о целях, задачах и мероприятиях 
Программы

2-й 
квартал 
2021 года

Администрация 
сельского поселения

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

1.2. Оценка существующего уровня коррупции; 
мониторинг коррупциогенных факторов и 
причин коррупции, выявление 
механизма коррупционных
сделок, анализ факторов, способствующих 
коррупции в сельского поселения

2021­
2024 гг.

Ответственные по 
проведению 
антикоррупционной 
экспертизы 
нормативных 
правовых актов и 
проектов 
нормативных 
правовых актов в 
администрации

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

1.3. Анализ заявлений и обращения граждан на 
предмет наличия информации 
о фактах коррупции со

2021 -
2024 гг.

Глава сельского 
поселения

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования



стороны муниципальных 
служащих и должностных лиц органов местного 
самоуправления сельского поселения , 
сотрудников подведомственных администрации 
учреждений и предприятий

1.4. Разработка перечней коррупционных 
правонарушений, преступлений и 
коррупциогенных должностей в системе органов 
местного самоуправления сельского поселения

3-й
квартал
2021 года

Комиссия Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

1.5. Публикация общественно значимой 
информации о деятельности органов местного 
самоуправления по реализации мероприятий, 
направленных на противодействие коррупции

1 раз в 
квартал.

Комиссия Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

1.6. Обмен информацией органов местного 
самоуправления с правоохранительными
органами, а также при приеме на работу 
муниципальных служащих в органы местного 
самоуправления в целях выявления, 
предупреждения и пресечения коррупционных 
правонарушений и проявлений среди 
должностных лиц.

2021-2024гг.
Комиссия Без 

финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

2. Проведение антикоррупционной 
экспертизы нормативно правовых актов

2.1. Проведение анализа нормативных правовых 
актов и их проектов в целях выявления

постоянно Ответственные по 
проведению 
антикоррупционной 
экспертизы

Без 
финансир

Без 
финансиро

Без 
финансир

Без 
финансир 
ования



коррупционных рисков. нормативных 
правовых актов и 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
администрации

ования вания ования

3. Внедрение антикоррупционных 
механизмов в рамках кадровой политики.

3.1. Обновление кадрового резерва 
муниципальных служащих 
органов местного самоуправления сельского 
поселения

Ежегодно до
01.01.

Глава сельского 
поселения

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

3.2. Предоставление муниципальными 
служащими администрации сельского 
поселения
работодателю сведений о полученных 
доходах и принадлежащем на праве 
собственности имуществе, являющихся 
объектами налогообложения, об 
обязательствах имущественного характера.

Ежегодно 
до 30.04.

Муниципальные 
служащие 
администрации

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

3.3. Разработка методических рекомендаций по 
поведению муниципальных служащих 
органов местного самоуправления при 
возникновении ситуаций коррупционной

2021-2024г. Комиссия Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования



направленности для выработки адекватного 
реагирования на коррупционные проявления 
со стороны граждан, должностных лиц 
юридического лица, представителей 
общественных организаций.

3.4. Обеспечение контроля за соблюдением 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления сельского поселения

2021-2024г. Комиссия Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

3.5. Организация изучения муниципальными 
служащими администрации сельского 
поселения федерального и республиканского 
законодательства по противодействию 
коррупции, вопросов юридической 
ответственности за коррупцию, ситуаций 
конфликта интересов и механизмов его 
преодоления

постоянно Глава сельского 
поселения

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

4. Совершенствование организации деятельности 
по размещению муниципальных заказов.

4.1. Разработка регламента
проведения 
антикоррупционной
экспертизы документов,
связанных с размещением 
муниципальных заказов для нужд органов 
местного самоуправления сельского

4-й
квартал
2021 года

Глава поселения Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования



поселения

4.2. Проведение в установленном 
порядке антикоррупционной 
экспертизы документов, 
связанных с размещением 
муниципальных заказов для нужд органов 
местного самоуправления сельского 
поселения

4 кв. 2021 -
2024гг.

Ответственные по 
проведению 
антикоррупционной 
экспертизы 
нормативных 
правовых актов и 
проектов 
нормативных 
правовых актов

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финансир 
ования

4.3. Совершенствование системы закупок в 
соответствии с требованиями 
Федерального закона N 94-ФЗ "О 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд" 
путем:
- обеспечения доступности 
информации, касающейся 
проведения закупок;
- создания эффективной 
системы контроля.

2021 -
2024 гг.

Глава сельского 
поселения

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финанси 
рования

4.4. Осуществление ежегодного планирования 
проведения муниципальных торгов для нужд 
органов местного самоуправления сельского 
поселения

Ежегодно до
1.01.

Глава сельского 
поселения

Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финанси 
рования

5. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции



в сельском поселении

5.1 Опубликование на информационном стенде 
рекомендаций о действиях граждан в случае 
нарушения их законных прав и интересов со 
стороны 
должностных лиц и муниципальных 
служащих сельского поселения

2021-2024гг. Комиссия Без 
финансир 
ования

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финанси 
рования

6. Обеспечение доступа граждан, юридических лиц и общественных организаций 
к информации о деятельности 

органов местного самоуправления сельского поселения.

7.2. Продолжение работы по отчётам 
должностных лиц Совета сельского поселения 
и администрации сельского поселения 
Качегановский сельсовет 
перед населением
о проводимой работе в целом и
по противодействию коррупции в целом на 
собраниях граждан.

2021-2024гг. Глава сельского 
поселения

Без 
финан-я

Без 
финансиро 
вания

Без 
финансир 
ования

Без 
финанси 
рования

7.6. Обеспечение обнародования нормативных - 
правовых актов сельского поселения

2021-2024гг. Глава сельского 
поселения

Без 
финан-я

Без 
финанс-я

Без 
финан-я

Без 
финанси 
рования


